[image: image1.jpg]n

DEFENSORIA PUBLICA

amia

Instituig@o essencial & Justiga

Conselho Superior da Defensoria Pública - CSDPE

ATA DA 24ª SESSÃO ORDINÁRIA

Aos 9 (nove) dias do mês de julho de dois mil e sete, na sala de reuniões do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, situada na Rua Pedro Lessa, nº 123, Canela, nesta Capital, foi realizada a 24ª Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública, com a presença da Conselheira Presidente Dra. Tereza Cristina A. Ferreira, do Conselheiro Subdefensor Dr. Clériston Cavalcante de Macedo, do Corregedor Adjunto Dr. Gilmar Silva Bittencourt, substituindo a Conselheira Corregedora Dra. Maria Célia Nery Padilha que estava realizando correição em Comarca fora de Salvador,  dos Conselheiros Eleitos Dr. Pedro Joaquim Machado, Dra. Vitória Beltrão Bandeira e do Conselheiro Suplente Dr. Érico Penna. O Conselheiro Dr. Marcus Vinícius Lopes Almeida informou que estava resfriado e não poderia comparecer. Passando, então, ao primeiro ponto da pauta: 1- Leitura e Assinatura da Ata da 56ª Sessão Extraordinária. Em Discussão: A Conselheira Presidente, Dra. Tereza Cristina A. Ferreira, passou à leitura da Ata da 56ª Sessão Extraordinária. Decisão: Feitas as devidas correções, a Ata da 56ª Sessão Extraordinária foi aprovada, à unanimidade. Dando continuidade à sessão, passou-se ao ponto 2- Análise dos Relatórios para fins de Gratificação Especial de Produtividade – GEP, na forma do quanto decidido pelo CSDPE na 56ª Sessão Extraordinária. Discussão e decisão: foi decidido pelos Conselheiros presentes a aprovação dos respectivos relatórios, sendo observada a ausência do relatório do Defensor Público Dr. Júlio Batista Neves Filho, que por motivo de saúde, comprovado mediante atestado médico, deixou de apresentar o relatório. Assim, decidiu o Conselho que fosse efetuado o pagamento da GEP ao supracitado Defensor, devendo o mesmo, quando retornar, apresentar o relatório respectivo. Quanto aos itens 3- Sorteio de Relator para o Proc. Nº 1224070004274 – Cristiana Maria Falcão de M. Brito e 4- Sorteio de Relator para o Proc. Nº 1224070012846 e Proc. Nº 1224060002150 – Raul Palmeira, pediu a palavra a Presidente do Conselho, e pela mesma foi dito que, pelo adiantar da hora, suspendeu a sessão passando os respectivos pontos de pauta para sessão a ser designada. Ponto 5- O que ocorrer. Passada a palavra aos membros do Conselho e como nada mais houvesse a tratar, foi encerrada a vigésima quarta Sessão Ordinária da qual foi lavrada esta ata. Eu, Alysson O. Almeida, designado Secretário, conforme art. 45 da LC Nº 26/2006, a digitei, assinei e, após lida e achada conforme, segue assinada pelos demais membros.////

Dra. Tereza Cristina A. Ferreira

Dr Clériston Cavalcante de Macedo

Presidente do Conselho Superior

Conselheiro Subdefensor

Dr. Gilmar Silva

Dr. Pedro Joaquim Machado

Corregedor Adjunto

                                   Conselheiro Eleito

Dra. Vitória Beltrão Bandeira

Dr. Érico Penna

Conselheira Eleita

Conselheiro Eleito Suplente

PAGE
1
Rua Pedro Lessa, nº 123, Canela, Salvador, Bahia  CEP: 40110-050

Tels.: 3117-6923 / 6927.  Fax: 3117-6924. E-mail: gabinete@dpe.ba.gov.br

[image: image1.jpg]